

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: רני עקרה

מקאם: שיגא

פרשת נח

25 באוקטובר, 2025

עלון מספר 1249

ג' חשוון, תשפ"ו

הדלקת נרות 5:44 * שקיעה 6:02 * שיר השירים 5:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:25 * מוצאי שבת 6:42, וע"פ רבנו תם 7:12 * זמן טלית 6:16 * שעה זמנית 63:00
עלות השחר 6:03 * נץ החמה 7:19 * מנחה חול * ערבית מנין מוקדם 5:18
צאת הכוכבים 6:37 * סוף זמן קריאת שמע 9:12 * סוף זמן עמידה 10:15 * חצות היום והלילה 12:39

תרם לעלון זה:

איש חסד בעל לב טוב האדון הנדיב מוריס בווביה, אשתו הגברת דולי ובניהם,
ה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות ובשורות טובות
על כך שתרו \$2,600 לכיסוי הגירעון של העלון עד פרשת כי תצא, ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

האנושות לשלושה חלקים מופרדים זה מזה, והם: שם, חס ויפת. וכל אחד מהם נקט מסלול בחיים, ורמז לדבר הקשת אשר בענן, שיש בה שלושה צבעים שונים זה מזה, ויצר הרע נמצא תמיד בין סוגי האנושות, ויש אדם שמשמש בו לדבר טוב ויש אדם שמשמש בו לדבר רע. ואלמלא יצר הרע, לא היה אדם בונה בית, ולא היה נושא אשה, ולא מוליד ולא נושא ונותן בסחורה ומגדיל אותה. ויש בני אדם שמשמשים ביצר הרע לצד הרע להזיק לאחרים, לעשות עוונות, לגזול ולגנוב וכו'. ולכן גזר ה' כל ימי הארץ זרע וקציר, יום ולילה לא ישבותו, כדי שהאדם יהיה עסוק עד למעלה מראשו, ולא יהיה לו פנאי לחטוא. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

וימח את כל היקום אשר על פני האדמה מאדם ועד בהמה. מה עשתה בהמה למות? ולמה אדם נענש בתחילה ואח"כ הבהמה? התשובה: כי האדם מוכרח להיות תחילה לפורענות, ולאחר שיכלה האדם, יכלו הבהמות, לפי שלא נבראו הבהמות אלא בשביל האדם, וכיוון שאין אדם אז אין

אחרי המבול אמר ה': "ויאמר ה' אל לבו". יש לשאול: מי שמע ולמי אמר דבר זה? אלא ה' לא גילה הדבר בימיו של נח, וכאשר הקריב נח את קרבנו, אמר ה' למשה ככתוב: "ויאמר ה' אל לבו". ולמה לא אמר ה' לנח שלא יביא עוד מבול על הארץ? כי חשב ה': אם הבריות ישמעו שאין עוד מבול, שוב ישחיתו את דרכם כבראשונה. רק אחרי שנח ובניו קיבלו על עצמם עול מצוות שבעה של בני נח, אז בישר להם את מה שהחליט כבר, שלא להביא מבול עוד. ולמה אמר טעם לדבר באומרו: כי יצר לב האדם רע מנעוריו? והלא הנקמה הזו היא ששימשה הסבר למבול, כמו שנאמר בפרשה הקודמת: "כי יצר מחשבות לב האדם רק רע כל היום". נכון שתכונתם הרעה של בני האדם היא שהביאה את המבול בעבר, אבל אחרי המבול חלו שינויים בחברה האנושית, ולא יקרה עוד מה שקרה, כי העונש ירתיע, כי מקודם לא האמינו שהחטא יהיה כרוך בעונש גדול כזה, אולם כעת כשראו הבאים מה שקרה לקודמיהם, ידעו כבר להישמר מן החטא. לאחר המבול נחלקה

צורך לבהמות להתקיים ולחיות. (טללי אורות)

היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי

החורבן 260 למנינם

פעם אחת לא ירדו גשמים, וגזר רבי תענית, והביאם לרבי חייא ובניו, והעמידם לפני התיבה, ואמרו: "משיב הרוח", ונשבה הרוח. אמרו "מוריד הגשם" ובא מטר. כיוון שהגיעו לומר: "מחיה מתים", רגש העולם. אמרו ברקיע: מי גילה הסוד בעולם? אמרו: אליהו הנביא. הביאו לאליהו, והכו אותו ששים שוטים של אש, בא ועשה עצמו כארי חזק ונכנס בין רבי חייא ובניו והפרידם ופסקו מלהתפלל, לפי שטרם הגיעה העת לתחיית המתים. ובימי רבי חייא עלה אריה גדול לארץ ישראל, ולא הניח אילן עד שעקרו. עשו תענית והתפלל רבי חייא, וגעתה אמו של הארי מן המדבר, ושמע הארי קול אמו, מיד עזב המקום וחזר לקול אמו. פעם אחת היו רבי חייא ורבי שמעון מהלכים בבקעה באשמורת הבוקר, וראו איך השמש בוקעת לאט לאט ומאירה. אמר רבי חייא לחבירו: כך היא גאולתם של ישראל, בתחילה קמעא קמעא, וככל שהיא עולה, היא גוברת והולכת. והיה רבי חייא ובית דינו מקדשים החודש כעדים על פי ראייה. ופעם אחת היה אור הלבנה מעונן, ויצא מענן זה ונכנס לתוך ענן זה, וקידשו החודש אפילו נתכסה אור הלבנה. ופעם אחת קידשו החודש על פי ראיית שלושה רועי בקר, כי לא צריך עדים תלמידי חכמים.

הדרך לרפואה ולבריאות

אלו ההתנהגויות שהן טובות לבריאות הגוף שלנו: 1 - ניקוי שיניים כל ששה חודשים אצל רופא שיניים. 2 - להקפיד על הפה שלנו שיהיה סגור החל מגיל קטן ביותר, ובפרט בשעת השינה. 3 - צריך לישון לפחות שש שעות בלילה. 4 - לא לעבור בפתאומיות מאור לחושך וכן

להיפך. 5 - לא להחזיק את הטלפון או הפלאפון בין הכתף לאוזן ללא ידיים. 6 - להימנע מעמידה ממושכת. 7 - להתרחק מרמקולים. 8 - להימנע לחלוטין מכל סוגי העישון. 9 - להימנע מהתאפקות בהפרשת הפסולת. 10 - למלא טבלת תורשה. 11 - לבצע בדיקות מעבדה ולמלא את טבלת מעקב בדיקות. 12 - החל מגיל 30-35 לשמור על הסחוסים ולהימנע מהרמת משאות כבדים במיוחד. 13 - החל מגיל 40, למדוד לחץ תוך עינים, לחץ דם ורמת סוכר בדם. 14 - החל מגיל 50: לבדוק באולטרא סאונד את עורקי התרדמה שבצוואר (קרוטיס) ואת צפיפות העצם. ועתה נקדים כמה משפטים על המתרחש בגופינו פנימה, הגוף שלנו מחדש את עצמו כל הזמן, מפרק את הקיים ובונה אותו מחדש. העור והציפורניים שיש לנו היום אינם אלו שהיו לנו לפני שנה, ושיהיו לנו בעוד שבוע, חודש ושנה. הגוף בונה את עצמו מחדש, באמצעות המזון שנספג למחזור הדם דרך המעי הדק, ומה שמתפרק מתפנה ברובו הגדול דרך היציאות הנוזליות ובהזעה.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עונו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו

מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהן זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר וה' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

אחרי שהסכים מרן לירד מצרימה, בשנת 1947, והיה אז בן 26 שנה ובשנה השלישית לנישואיו, ארז מרן את מזוודותיו וירד עם משפחתו וילדיו הקטנים מצרימה. וערב נסיעתו למצרים, נערכה לכבודו מסיבת פרידה בישיבת פורת יוסף, בהשתתפות מרן הגאון רבינו עזרא עטייה זצ"ל וכל ראשי הישיבות ותלמידיהן. אבל התקרית הפתאומית באה, למחרת של מסיבת הפרידה, כאשר יצא הרכב שהוביל את מרן ומשפחתו למצרים, התחננו תלמידי הישיבה כי בכל זאת יישאר מרן במחיצתם ולא ירד למצרים. וכאשר ראו כי לא הועילו כל תחנוניהם, הם פשוט השתטחו על הכביש וחסמו בגופם את רכבו של מרן במשך זמן ארוך. ומשנוכח מרן כי השעה מאוחרת, הבטיחם כי הוא אינו נוסע לצמיתות, ואחר מספר שנים ישוב ארצה. רק אז הסכימו הבחורים לפשרה ונפרדו ממנו לשלום.

סיפור

הגאון המקובל רבי לייב שרה זצ"ל

1735-1796

רבינו לייב שרה היה ידוע כי הוא בעל נסים ומופתים. פעם אחת נכנס רבינו

לאכסניא אחת שהיתה על פרשת דרכים, ובאכסניא הזו היו מצויים תמיד מאחינו בני ישראל הנוסעים אילך ואילך לרגל עסקיהם. בערב, טיפסה אשתו של בעל הבית על העליה, נפל ניצוץ מן הנר שבידה ונתלהט הגג של הבית שהיה עשוי מעץ, ונפלה דליקה גדולה. התחילו בעל האכסניא והאורחים לצעוק לעזרה, ורבינו ישב ומתעמק בגמרא שלפניו, ולא שת לבו לכל זה. אחד האורחים העיר את הרב וביקש ממנו לצאת לחוץ במהרה, אבל הרב אמר להם תנו לי בקבוק. ונתנו לו ונטלו ויצא מהבית במתינות, וניגש אל הבאר ומילא אותו במים, ושב לאכסניא שכבר אחזה האש בה מבפנים, נטל את הבקבוק, הרימו למעלה וזרק מתוכו מים, ומיד נשתקעה הבעירה, והיה לפלא.

דינים

- 1 - המנהג שלא לברך על טלית קטן כלל, אלא פוטרים אותה בברכת הטלית הגדול. אך אם לובש הטלית קטן אחרי תפילת שחרית, אז מברך על טלית קטן: "על מצות ציצית" לפי שכבר בירך על הטלית הגדול בבוקר לפני שלובש עכשיו טלית קטן. ובלבד שיהיה בו שיעור 100 סנטימטר אורך ו-50 סנטימטר רוחב.
- 2 - לא ילבש טלית קטן על בשרו ממש, אלא על בגד אחר.
- 3 - כל המברך ברכה שאינה צריכה עובר משום לא תשא את שם אלוקיך לשוא. יש אומרים אסורה מן התורה, ויש אומרים אסורה מדרבנן. ולא אמרו שהזכרת שם שמים לבטלה אסורה מן התורה אלא בהזכרת ה' שלא לצורך.
- 4 - כל המברך ברכה שאינה צריכה אסור לענות אחריו אמן.
- 5 - מותר ללמד לתינוקות הברכות כתיקונן, ואף על פי שהם ברכה לבטלה בשעת לימוד, ואפילו הרב מותר להזכיר השם בברכה כדי ללמד, שהרי אנחנו מצווים ללמוד עמהם כדי לחנכם בלימוד התורה ובקיום המצוות.

התורמים לעלון זה

האדון דוד ששון ואשתו הגברת אסתר ובתם שרה לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה שלמה ולאה ומברוק אמן. *** האדון הרופא פואד אלבגדדי ואשתו הגברת מזל-טוניה לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה פרידי וצופיה מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה פרידי וצופיה מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון מוריס ג'י'אטי הלוי ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה לאביו אליהו בן ג'מיליה אמן. *** האדון יוסף כבביה ואשתו הגברת לאה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון בנימין זיטוני ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון המשגיח אברהם מאלח ואשתו הגברת מיליא ובניהם פולה, שרה וכלימי לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון משה סעד ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים רפואה שלמה לאביו האדון דיב בן נזירה אמן. *** האדון הרופא פואד אלבגדדי ואשתו הגברת טוניה-מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח אביו שלמה בן צלחה ולע"נ אחיו פרגי יהושע בן חסיבה ולע"נ יוסף בן מזל ולע"נ רוזיט בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת רימה ג'י'אטי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה כולסום בת חביבה ולע"נ אחיה המנוח מאיר בן כולסום סלאמה ע"ה אמן. *** האדון אהרן כמעו ואשתו הגברת פרחיה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חיים בן שרה ולע"נ בתו הבחורה אולגה בת פרחיה ע"ה אמן. *** האדון יוסף עבודי ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בנו המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** האדון משה מרעשלי ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח יצחק בן

אדיל ואביה המנוח חכם יעקב חיים בן שרה ע"ה אמן. *** האדון מרדכי לוי ואשתו הגברת קיטי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להגברת רוזי ושלמה ומברוק אמן. *** הגברת ביקי ובעלה האדון אלי לוי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח שלמה בן חסיבה ע"ה אמן. *** האדון יוסף אלפקס ואשתו הגברת לאה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בנם המנוח מרדכי בן לאה ע"ה אמן. *** האדון נתנאל קטרי ואשתו הגברת סאלי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח רחמים בן שרה ע"ה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחיה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,100.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 281,900,
+7,300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com